
Vlaamse Gemeenschap 
 

Rolnummer : 338 
 

Beslissing nr. 2004/006 
 

23 januari 2004 
 

 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
In zake : Aanvraag BVBA Actua-TV om te worden erkend als particuliere televisieomroep die 

zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap (ERK2003/0323). 
 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op de artikelen 39, gewijzigd bij het decreet van 17 december 1997, 41, 
1°, en 41bis, gewijzigd bij het decreet van 24 april 1998, en 116ter, §1, ingevoegd bij het 
decreet van 17 december 1997, gewijzigd bij het decreet van 4 juni 2003; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende de aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen, 
inzonderheid op artikel 11; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 12 oktober 2001, inzonderheid op artikel 7; 
 
Gezien de aanvraag van 6 oktober 2003 van BVBA Actua-TV tot erkenning als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap; 
 
Gezien de aanvulling van 14 oktober 2003 bij het aanvraagdossier van BVBA Actua-TV 
houdende melding van een verbeterend bericht in het Belgisch Staatsblad; 
 
Gezien het onderzoeksrapport van 23 oktober 2003 van de afdeling Media-innovatie en 
Mediavergunningen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, meegedeeld aan de 
aanvrager op 23 oktober 2003; 
 
Gezien de mondelinge toelichting door de heer Ludwig Verduyn, zaakvoerder van BVBA 
Actua-TV, en de heer Danny Roelens, vennoot van BVBA Actua-TV, ter zitting van het 
Commissariaat van 30 oktober 2003; 
 
Gezien de aanvulling van 25 november 2003 bij het aanvraagdossier van BVBA Actua-TV 
houdende toevoeging van een werkingsnota m.b.t. Actua-TV en van attesten van het Vlaams 
Parlement en de Kamer van volksvertegenwoordigers m.b.t. de werking van de Media 
Nieuwsdienst van Actua-TV; 
 
Gezien het onderzoeksrapport van 16 december 2003 van de administratie Budgettering, 
Accounting en Financieel management van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, 
meegedeeld aan de aanvrager op 22 december 2003,  
 



 



 
Gezien de schriftelijke bemerkingen van 19 januari 2004 van BVBA Actua-TV m.b.t. het 
onderzoeksrapport van 16 december 2003 van de administratie Budgettering, Accounting en 
Financieel management van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap; 
 
 
Overwegende dat uit het ingediende erkenningsdossier blijkt dat de televisieomroep BVBA 
Actua-TV voldoet aan de decretale voorschriften om te worden erkend als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap, 
 
 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1. De BVBA Actua-TV, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te 1030 
Brussel, Jean Jaurèslaan 32, wordt, voor het gelijknamige omroepprogramma, voor de duur 
van negen jaar erkend als televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap.  
 
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 23 januari 2004. 
 
 
 
 
Brussel, 23 januari 2004 
 
 
 
 
 
 
Dirk Peereman        Henri Coremans 
Wnd. griffier         Voorzitter 




